
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS CARIACICA

Rodovia Governador José Sette, 184 – Itacibá – 29150-410 – Cariacica – ES

PORTARIA Nº 109, DE 04 DE ABRIL DE 2022

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS CARIACICA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,  nomeada pela  Portaria  Nº
1.976 de 22/11/2021, publicada no DOU  de 23/11/2021, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria – Ifes,

                        RESOLVE:

Art. 1º Atualizar o Núcleo de Estudos e Pesquisas sobre Diversidade Sexual
e  Igualdade  de  Gênero  do  campus Cariacica,  instituído  pela  Portaria  nº  168  de
17.08.2021.

Art.  2º  A  composição  da  referida  comissão  passa  a  vigorar,  sob  a
presidência  do  primeiro,  conforme  relação  a  seguir:  TATYANA  RODRIGUES  BARCELOS
(coordenadora),  matrícula  SIAPE  1955114;  FLÁVIA  BONELLA  RIBEIRO,  matrícula  SIAPE
1433635;  IRMA  IUNES  MIRANDA,  matrícula  SIAPE  1115997;  ELIANE  DIAS  MARTINS,
matrícula SIAPE 1652008 e  ANDREZA ALVES FERREIRA, matrícula SIAPE 1418386.

Art.  3º  Atribuir  a  carga horária  de  4  (quatro)  horas  semanais  para  a
coordenadoria e 2 (duas) horas semanais para os demais membros.

Art.  4º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  e  terá
validade até 31/12/2022.

JOCÉLIA ABREU BARCELLOS VARGAS 
Diretora-Geral 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/04/2022

PORTARIA Nº 116/2022 - CAR-GABDG (11.02.19.09) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/04/2022 17:58 )
JOCELIA ABREU BARCELLOS VARGAS

DIRETOR - TITULAR

CAR (11.02.19)

Matrícula: 1482617

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 116 2022 PORTARIA 04/04/2022 5dd73b3802

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

